
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad of raadscommissie Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Onderwerp/omschrijving vergaderstuk: Vaststelling bestemmingsplan Herinrichting De Nes 

 Vergaderdatum: 18 juni 2020 

 Steller en fractie: 1. Mw. Van Nes- de Man (Bo1); 2 en 3 dhr. Soffree (PvdA) 

 Portefeuillehouder: dhr. M. Oosterwijk 

 Datum indiening vraag bij griffie: 18 juni 2020 

 Datum ontvangst beantwoording college bij griffie: 26 juni 2020 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

Blijft de grote braamstruik ter plaatse behouden. 

Antwoord 1 

Op advies van de ecoloog blijft de braamstruweel bij het riet staan. 

Vraag 2 

Wie wordt de externe beheerder. 

Antwoord 2 

Er is een mondelinge overeenkomst met natuurboerderij De Waarden. Er wordt gewerkt aan een 

definitieve overeenkomst. Afspraak is dat na oplevering De Nes wordt beheerd zonder kosten. De 

natuurboerderij laat boerderijdieren grazen op de Nes. In eerste instantie schapen, en na circa 2 

jaar moeraskoeien. 

Vraag 3 

Hoe zit het met de ontsluiting van het gebied. Zijn afspraken daarover met vorige eigenaar ook 

gemaakt met nieuwe eigenaar. Is er sprake van het recht van overpad. 

Antwoord 3 

De situatie blijft zoals die nu is. De gemeente heeft geen formeel recht van overpad. Het 

Neslaantje wordt echter al jaren te goeder trouw gebruikt. Er zijn ook goede contacten met de 

nieuwe eigenaar. Er is dan ook geen aanleiding om ervan uit te gaan dat de huidige situatie 

anders wordt.  
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